
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  92  DEL 20-12-2018

N. 262 del Registro Generale

OGGETTO: Decreto del Commissario Delegato per la Mitigazione del Rischio Idrogeologico
n. 29 del 05 aprile 2018 - IV Atto integrativo - "Interventi Urgenti finalizzati alla
messa in Sicurezza di un tratto del Versante della Valcasana ". Affidamento
incarico professionale per redazione relazione geologica

L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di dicembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO:
Che all’interno del territorio di questo Comune è stato rilevato un movimento franoso di notevole
estensione sia su un tratto del versante di Valcasana opportunamente segnalato ai competenti uffici
della Regione Umbria;

VISTA la nota acquisita al protocollo comunale n. 1550 del 10/04/2018 con la quale la Regione
Umbria comunica che con Decreto del Commissario Delegato per la Mitigazione del Rischio
Idrogeologico n. 29 del 05 aprile 2018 – IV Atto Integrativo, è stato ammesso a finanziamento tra
gli altri gli “Interventi Urgenti Finalizzati alla messa in sicurezza di un tratto del versante della
Valcasana (codice 10IR110/G1) per un importo di Euro 360.000,00”

VISTA la determinazione n. 80 del 29.10.2018 con la quale si stabilito di:
affidare l’incarico professionale per la redazione della relazione geologica per l’intervento1.
finanziato;

Di richiedere un’offerta economica per l’espletamento dell’incarico per l’espletamento2.
dell’incarico per la redazione della relazione geologica per l’intervento di “Interventi
Urgenti Finalizzati alla messa in sicurezza di un tratto del versante della Valcasana” a tre
soggetti (liberi professionisti), il cui elenco verrà reso noto solo ad avvenuta conclusione
delle operazioni di gara;

Di fissare come criterio di affidamento dell’incarico quello del prezzo più basso, ai sensi3.
dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, ponendo come importo a base di
gara, da ribassare con ribasso unico percentuale l’importo di Euro 5.000,00 a cui vanno

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



aggiunte l’IVA ed di ogni altro tributo od onere fiscale, previdenziale e assicurativo
sostenuto per spese connesse all’attuazione delle operazioni per  la “Messa in sicurezza di
un tratto del versante della Valcasana”;

VISTO il verbale di presa d’atto di preventivi di spesa relativo all’affidamento dei servizi tecnici
per  “Interventi Urgenti Finalizzati alla messa in sicurezza di un tratto del versante della Valcasana”
– affidamento incarico professionale per redazione relazione geologica, redatto in data 05/11/2018,
dal quale risulta che la migliore offerta presentata è quella del Geol. Claudio Bernetti, Via C.
Agostini n. 28, Foligno (Pg), che ha  offerto un ribasso d’asta sull’importo a base d’asta, pari ad
Euro 5.000,00, del 15,00%, per un ribasso pari ad Euro 750,00 quindi per un importo netto di
aggiudicazione di Euro 4.250,00 a cui vanno aggiunti iva ed oneri;

RITENUTO di procedere all’affidamento dei servizi in oggetto;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati di:

1) Di procedere ad affidare l’incarico professionale per la redazione della relazione geologica per
l’intervento di cui al Decreto del Commissario Delegato per la Mitigazione del Rischio
Idrogeologico n. 29 del 05 aprile 2018 – IV Atto Integrativo “Interventi Urgenti Finalizzati alla
messa in sicurezza di un tratto del versante della Valcasana”, Geol. Claudio Bernetti, Via C.
Agostini n. 28, Foligno (Pg), che ha  offerto un ribasso d’asta sull’importo a base d’asta, pari ad
Euro 5.000,00, del 15,00%, per un ribasso pari ad Euro 750,00 quindi per un importo netto di
aggiudicazione di Euro 4.250,00 a cui vanno aggiunti iva ed oneri;

2) Di approvare gli schemi di convenzione che dovranno regolare i rapporti tra il comune e i
suddetti professionisti;

3) Di stabilire che la spesa troverà copertura nel quadro economico del progetto esecutivo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 20-12-2018

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

N. 55 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 24-01-2019 al 08-02-2019

Dalla Residenza Municipale, lì 24-01-2019
IL RESP. DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Roberta Isidori

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 24-01-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Ing. Pamela Virgili


